２０２０年２月２７日

各位

株式会社十六銀行

Chance 地銀共同化行によるＭ＆Ａ業務広域プラットフォームの構築について

～Chance 地銀共同化行連携施策～

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、このたび、「Chance 地銀共同化行※」に参加する

株式会社めぶきフィナンシャルグループ（株式会社常陽銀行 頭取 笹島律夫、株式会社足利銀行

頭取 松下正直）、株式会社百十四銀行（頭取 綾田裕次郎）、株式会社南都銀行（頭取 橋本隆史）、

および株式会社山口フィナンシャルグループ（社長 吉村猛）とともに、Ｍ＆Ａ業務広域プラット

フォームを構築し、広域マッチング活動に取り組みますのでお知らせいたします。

Ｍ＆Ａ業務広域プラットフォームとは、各行の取引先企業のＭ＆Ａニーズを登録した共通

のデータベースです。Chance 地銀共同化行は、自行のお客さまから事業承継や事業拡大・再

編を目的としたＭ＆Ａに関するご相談を受け、自行営業基盤外の企業との広域マッチングを

希望する場合には、お客さまの同意のもと、本プラットフォームに情報を登録することで、

他の Chance 地銀共同化行のお客さまからマッチング候補先企業を探します。

本プラットフォーム構築により、十六銀行の取引エリアに限らず、より広域でのマッチン

グが可能となるとともに、地域金融機関として抱える課題を共同で認識し解決していくこと

でより高度なご提案を実現してまいります。

当行は、今後も「外部環境の変化に対応する経営」や「適切なタイミングで後継者に事業

をバトンタッチする」支援を行い、持続可能な地域社会作りに貢献してまいります。

※ Chance 地銀共同化参加行について

三菱ＵＦＪ銀行の勘定系・情報系などの基幹システムを基に構築した「Chance 地銀共同化システ

ム」を共同利用している地銀で、現在、十六銀行・めぶきフィナンシャルグループ・百十四銀行・南

都銀行・山口フィナンシャルグループが参加しています。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ：０５８－２６６－２５１２】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

（別紙）

【Chance 地銀共同化行 M&A 業務広域プラットフォームイメージ】

色がついている都道府県は Chance 地銀共同化行の営業拠点がある都道府県です。